Постановление администрации Сосновского муниципального района от 01.09.2020 № 1402
О перечне резервных пунктов для голосования при проведении выборов Депутатов в  Законодательное собрание Челябинской области и муниципальных выборов 13 сентября 2020 года

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Челябинской области от 25.08.2005 № 398-30 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Челябинской области», постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 11.06.2015 № 2669 «О назначении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области нового созыва», Решением Собрания депутатов №732 от 17.06.2020 «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Сосновского муниципального района шестого созыва», администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Утвердить перечень резервных помещений для голосования и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов депутатов в  Законодательное собрание Челябинской области

и муниципальных выборов 13 сентября 2020 года согласно Приложению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям предприятий, учреждений и организаций, предоставляющим резервные помещения, в срок до 04.09.2020 года, обеспечить готовность указанных помещений для голосования и размещения участковых избирательных комиссий.

3. Копию постановления направить в Территориальную избирательную комиссию Сосновского муниципального района для сведения и организации работы.
             4. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сосновская Нива» и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

         5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Кузьмину И.А.
Исполняющий обязанности
Главы района

                                                                     В.В. Голованов
Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района
от 01.09.2020 года № 1402
Перечень резервных пунктов для голосования при проведении выборов

депутатов в Законодательное собрание Челябинской области

и муниципальных выборов 13 сентября 2020 года
	№ п/п
	№ УИК
	Адрес участка
	Адрес резервного участка

	1.
	№2115
	Полетаевское сельское поселение, поселок Высокий, улица Молодежная, 15-1, ГБУЗ "Районная больница село Долгодеревенское". Тел.: 8-(35144)-90207
	Поселок Высокий,
 улица Торговая, 1А

(магазин)

	2.
	№2116
	Полетаевское сельское поселение, деревня Бутаки, улица Ленина, 9, Бутаковский сельский клуб МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Бутаки,
улица Ленина, 7

(школа)

	3.
	№2117
	Сельское поселение Новый Кременкуль, улица Центральная, 1, здание "Технополис" 1 подъезд.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Новый Кременкуль, улица Центральная, дом 3Б (административное здание)

	4.
	№2118
	Алишевское сельское поселение, деревня Алишева, улица Лесная, 14 А, здание школы.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Алишева, Береговая, 17а (магазин

здание Трубненского ПО)

	5.
	№2119
	Алишевское сельское поселение, село Туктубаево, улица Плановая, 7 А, МОУ "Сирюсинская средняя общеобразовательная школа".
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Село Туктубаево, Плановая, 5а (детский сад №35)

	6.
	№2120
	Алишевское сельское поселение, село Кайгородово, улица Школьная, 47, МКУК "МЦБС" деревня Кайгородово.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Село Кайгородово,

Луговая, 10-1 (ФАП)

	7.
	№2121
	Алишевское сельское поселение, поселок Трубный, улица Центральная, 14, Трубненский сельский дом культуры МБУК "МСКО".
Тел.: 8-(35144)-97182.
	поселок Трубный, Комсомольская, дом 3

(школа)

	8.
	№2122
	Вознесенское сельское поселение, село Вознесенка, улица Школьная, 8, здание сельского клуба. Тел.: 8-(35144)-90207
	Село Вознесенка, Школьная, 8(сельский клуб)

	9.
	№2123
	Вознесенское сельское поселение, поселок Полевой, улица Центральная, 26, МОУ "Средняя общеобразовательная школа поселок Полевой". Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Полевой, Солнечная, 11А (администрация Вознесенского СП)

	10.
	№2124
	Долгодеревенское сельское поселение, село Долгодеревенское, улица Набережная, 1, МОУ "Долгодеревенская средняя общеобразовательная школа".
Тел.: 8-(35144)-32031.
	Село Долгодеревенское, улица Набережная, 1 (управление образования)

	11.
	№2125
	Долгодеревенское сельское поселение, село Долгодеревенское, улица Строительная, 6, МОУ "Долгодеревенская средняя общеобразовательная школа".
Тел.: 8-(35144)-32045.
	Село Долгодеревенское, улица 50 лет ВЛКСМ, 21 (администрация Сосновского района)

	12.
	№2126
	Долгодеревенское сельское поселение, село Долгодеревенское, улица Свердловская, 15, Районный Дом культуры МБУК "МСКО".
 Тел.: 8-(35144)-51325.
	Село Долгодеревенское, улица 50 лет ВЛКСМ, 17 (администрация Долгодеревенского сельского поселения)

	13.
	№2127
	Долгодеревенское сельское поселение, село Большое Баландино, улица Озерная, 20 А, МОУ "Б-Баландинская основная общеобразовательная школа". Тел.: 8-(35144)-43136.
	Село Большое Баландино, улица Озерная, 15 (детский сад)

	14.
	№2128
	Долгодеревенское сельское поселение, деревня Ключевка, улица 1 Мая, 40 А, ГБУЗ "Районная больница село Долгодеревенское". Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	автобус

	15.
	№2129
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Есаульское сельское поселение, улица Гагарина, 1 А, МОУ "Есаульская средняя общеобразовательная школа". Тел.: 83512142414.
	Поселок Есаульский, улица Трактористов, дом 3, тел. 83514497280

Есаульская врачебная амбулатория,

	16.
	№2130
	Краснопольское сельское поселение, поселок Красное Поле, улица Солнечная, 1, МОУ "Краснопольская средняя общеобразовательная школа". Тел.: 8-(35144)-92179, 8-(35144)-92131.
	Поселок Красное Поле, Центральная, 2 (здание спортивной школы)

	17.
	№2131
	Краснопольское сельское поселение, деревня Ключи, улица Лесная, 9, ГБУЗ "Районная больница с.Долгодеревенское". Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Ключи, улица Солнечная  6, (Медицинский пункт)

	 18.
	№2132
	Краснопольское сельское поселение, деревня Заварухино, улица Центральная, 1, Дом оператора ГРС "Россия". Тел.: 8-(35144)-90207.
	автобус

	19.
	№2133
	Кременкульское сельское поселение, село Кременкуль, улица Ленина, 3 А, Кременкульский Дом культуры МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-44232.
	Село Кременкуль, улица Ленина 17
МОУ Кременкульская СОШ

	20.
	№2134
	Кременкульское сельское поселение, поселок Садовый, улица Трактовая, 14, МОУ Кременкульская средняя общеобразовательная школа (школа-сад). Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Садовый, улица Мичурина 21
Магазин.

	21.
	№2135
	Кременкульское сельское поселение, село Большие Харлуши, улица Набережная, 19-1, МОУ Кременкульская средняя общеобразовательная школа (помещение №2).
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Село Большое Харлуши, улица Трактовая 11
Магазин.

	22.
	№2136
	Кременкульское сельское поселение, поселок Северный, улица Гагарина, 1 А, офис ИП Кожевников. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Общежитие.

поселок Северный, улица Гагарина 1-а

	23.
	№2137
	Кременкульское сельское поселение, деревня Малиновка, улица Школьная, 6 А, МОУ "Малиновская основная общеобразовательная школа".
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Малиновка, переулок Советский 2
Аптека

	24.
	№2138
	Кременкульское сельское поселение, деревня Мамаева, улица Лесная, 1 А, Кременкульская средняя общеобразовательная школа (здание школы). Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Мамаева,
улица Лесная б/н
Магазин.

	25.
	№2139
	Мирненское сельское поселение, деревня Касарги, улица Школьная, 14, МОУ "Касаргинская средняя общеобразовательная школа".
Тел.: 8-(35144)-32511.
	Деревня Касарги, Российская, 2 (детский сад)

	26.
	№2140
	Мирненское сельское поселение, поселок Кисегачинский, улица Больничная, 2-1, ГБУЗ "Районная больница с.Долгодеревенское". Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Кисегачинский, Больничная, 5 (магазин)

	27.
	№2141
	Мирненское сельское поселение, деревня Медиак, -, -, Сан.пропускник животноводческого комплекса ОАО ПЗ "Россия". Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Медиак, Медиакская, 20 (магазин)

	28.
	№2142
	Мирненское сельское поселение, поселок Мирный, улица Ленина, 17 А, Мирненский Дом культуры МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-40327.
	Поселок Мирный, Школьная, 6 (школа)

	29.
	№2143
	Мирненское сельское поселение, деревня Ужевка, улица Трактовая, 1 А, нежилой дом. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Ужевка, Трактовая, 1 Г, красный уголок животноводческого комплекса

	30.
	№2144
	Рощинское сельское поселение, поселок Рощино, улица Ленина, 9, Рощинский Дом культуры МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-90304.
	Поселок Рощино, Ленина – 3

(школа)

	31.
	№2145
	Рощинское сельское поселение, поселок Рощино, улица Ленина, 9, Рощинский Дом культуры МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-90304.
	Поселок Рощино, Ленина – 3

(школа)

	32.
	№2146
	Рощинское сельское поселение, деревня Казанцево, улица Школьная, 5, МОУ "Рощинская средняя общеобразовательная школа" (здание детского сада). Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Казанцево, Взлетная – 5

(ЖКХ)

	33.
	№2147
	Рощинское сельское поселение, деревня Новое Поле, улица 1 Мая, 60, нежилой дом. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Новое Поле, Садовая – 6

(контора ООО «Новое Поле»)

	34.
	№2148
	Саккуловское сельское поселение, поселок Саккулово, улица Центральная, 6 А, Саккуловский сельский Дом культуры МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-93183.
	Поселок Саккулово, улица Мира, 7

(МОУ «Саккуловская СОШ»)

	35.
	№2149
	Саккуловское сельское поселение, деревня Султаева, улица Школьная, 8, Султаевский сельский клуб МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Султаева, улица Школьная, 6

 (детский сад)

	36.
	№2150
	Саккуловское сельское поселение, деревня Смольное, улица Школьная, 5, МОУ "Смольнинская основная общеобразовательная школа". Тел.: 8-(35144)-45292.
	Деревня Смольное, улица Школьная, 3

(ФАП)

	37.
	№2151
	Саккуловское сельское поселение, деревня Чишма, улица Центральная, 32, ГБУЗ "Районная больница с.Долгодеревенское". Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Чишма,
улица Центральная, 36

 (сельский клуб)

	38.
	№2152
	Саккуловское сельское поселение, деревня Большое Таскино, улица Победы, 56, ГБУЗ "Районная больница с.Долгодеревенское". Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Большое Таскиино, улица 70 лет Октября, 1

(здание столовой)

	39.
	№2153
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Теченское сельское поселение, улица Центральная, 20 А, Теченский сельский клуб МБУК "МСКО".
Тел.: 8-(35144)-49146.
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Теченское сельское поселение, поселок Теченский,              Школьная, 17 (школа)

Тел.8(351)44-49-233

	40.
	№2154
	Саргазинское сельское поселение, поселок Саргазы, улица Мичурина, 10, Саргазинский сельский клуб МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-99408.
	Поселок  Саргазы, Мира, 10А (школа)

	41.
	№2155
	Саргазинское сельское поселение, поселок Смолино, ж.-д. станция, улица Школьная, 1, МОУ "Саргазинская средняя общеобразовательная школа". Тел.: 8-(35144)-90207.
	поселок Смолино, железнодорожная станция, (отделение станции Смолино, детский сад)

	42.
	№2156
	Саргазинское сельское поселение, поселок Малая Сосновка, улица Березовая, 1, проходная ОАО "Челябинское по племенной работе". Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Малая Сосновка, контора

	43.
	№2157
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Солнечное сельское поселение, улица Гагарина, 19, здание Дома культуры. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок  Солнечный, Мира, 13 (школа)

	44.
	№2158
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Томинское сельское поселение, улица Мира, 10, МОУ "Томинская средняя общеобразовательная школа". Тел.: 8-(35144)-48335, 8-(35144)-48347.
	Поселок Томинский, улица Школьная, дом 3 (здание администрации)

	45.
	№2159
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Архангельское сельское поселение, улица Центральная, 66, Архангельский сельский клуб МБУК "МСКО". Тел.: 8-(35144)-46190,
8-(35144)-46111.
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Архангельское сельское поселение, улица Набережная, 1а,  МОУ Архангельская СОШ. Тел.: 8-(35144)-46146

	46.
	№2160
	Полетаевское сельское поселение, деревня Полетаево II-е, улица Советская, 51 А, ГБУЗ "Районная больница с.Долгодеревенское". Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Полетаево-2, Советская, 56

(магазин)

	47.
	№2161
	Полетаевское сельское поселение, поселок Полетаево, улица Полетаевская, 48, Полетаевский Дом культуры МБУК "МСКО".
Тел.: 8-(35144)-99147.
	Поселок Полетаево, Пионерская, 5

(Амбулатория)

	48.
	№2162
	Полетаевское сельское поселение, поселок Полетаево, улица Лесная, 1, МОУ "Полетаевская средняя общеобразовательная школа".
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Полетаево, Лесная, 2

(здание Дошкольного отделения Полетаевской СОШ)

	49.
	№2163
	Полетаевское сельское поселение, поселок Полетаево, улица Почтовая, 32 Б, Красный уголок Полетаевской дистанции пути ПЧ №6.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Полетаево, Почтовая, 60

(ЖКХ)

	50.
	№2164
	Полетаевское сельское поселение, село Чипышево, улица Советская, 49, здание магазина. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Полетаево-2, железно дорожный разъезд (здание железнодорожного вокзала)

	51.
	№2165
	Полетаевское сельское поселение, поселок Витаминный, улица Лесная, 12, здание школы.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Витаминный, Школьная, 3Д,

(магазин ИП Гунгер)

	52.
	№2166
	Полетаевское сельское поселение, деревня Верхние Малюки, улица Школьная, 1, здание школы.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Биргильда, Железнодорожная, б/н

 (магазин ИП Чипышев)

	53.
	№2245
	Кременкульское сельское поселение, деревня Альмеева, улица 1 Мая, 20 А, Кременкульская средняя общеобразовательная школа (здание школы). Тел.: 8-(35144)-90207.
	Автобус

	54.
	№2303
	Рощинское сельское поселение, деревня Казанцево, улица Уфимская, 1, МДОУ детский сад № 18 деревня Казанцево. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Казанцево (микрорайон Славино) улица Взлетная 5,  «Азбука сервиса»

	55.
	№2399
	Кременкульское сельское поселение, поселок Западный, улица Правобережная, 1, МДОУ - детский сад № 50 п.Западный.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Западный, микрорайон Залесье, улица Радужная, 7 Детский сад № 50 (второе здание)

	56.
	№2412
	Долгодеревенское сельское поселение, село Долгодеревенское, улица Уральская, 21, МДОУ - детский сад комбинированного вида № 1 село Долгодеревенское.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Шигаево, улица Партизанская, 20

	57.
	№2413
	Краснопольское сельское поселение, поселок Красное Поле, улица Белопольского, 4, здание ООО УК "Сириус", помещение № 2.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	поселок Красное Поле, улица Белопольского, 4, здание ООО УК "Сириус", помещение
№ 1

	58.
	№2414
	Кременкульское сельское поселение, поселок Западный, улица Светлая (мкр Белый Хутор), 1 Б, ЮУ КЖСИ офис продаж. Тел.: 8-(351)-779-32-10.
	Поселок Западный, микрорайон Белый Хутор, улица Светлая

1 Б – офис врача общей практики.

	59.
	№2415
	Солнечное сельское поселение, поселок Нагорный, улица Российская, 1-2, ГБУЗ "Районная больница с.Долгодеревенское", Фельдшерско-акушерский пункт.
Тел.: 8-(35144)-90207.
	Поселок Нагорный улица Советская 19, красный уголок на животноводческой ферме

	60.
	№2416
	Томинское сельское поселение, деревня Мичурино, улица Центральная, 2 А, Библиотека № 5 МКУК "МЦБС" деревня Мичурино. Тел.: 8-(35144)-90207.
	Деревня Мичурина улица Молодежная 3а магазин

	61.
	№2417
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Долгодеревенское сельское поселение, деревня Урефты, улица Озерная, 14, жилой дом.
Тел.: 8 (35144) 90207.
	Деревня Урефты, улица Озерная, 21а

	62.
	№2418
	Российская Федерация, Челябинская область, Сосновский муниципальный район, Кременкульское сельское поселение, поселок Западный, улица Изумрудная  (микрорайона Вишневая горка), 3, нежилое помещение.
Тел.: 8 (35144) 90207.
	Поселок Западный, микрорайона Вишнёвая Горка, улица Изумрудная  6 офис УК